

**NESTLÉ COTE D'IVOIRE S. A.**

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA

Siège social : ABIDJAN - Côte d'Ivoire - Cocody, Rue du Lycée Technique

01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

**ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31. 12. 2019**
**BILAN**

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles		Capital	5,517,600,000
Immobilisations corporelles	62,210,888,362	Prime de fusion	1,043,156,491
Immobilisations financières	1,786,722,910	Ecart de réévaluation	3,434,584,742
Stocks	20,831,113,021	Réserves indisponibles	1,103,520,000
Créances et emplois assimilés	30,064,181,957	Réserves libres	795,004,173
Trésorerie Actif	8,100,840	Report à nouveau	-8,281,842,974
Ecart de conversion Actif		Résultat net de l'exercice	-3,517,664,369
		Emprunt	43,381,157,883
		Autres dettes financières	11,306,644,062
		Passif circulant	41,353,118,527
		Trésorerie Passif	18,765,728,555
		Ecart de conversion Passif	0
<b>TOTAL</b>	<b>114,901,007,090</b>	<b>TOTAL</b>	<b>114,901,007,090</b>

**COMPTE DE RESULTAT**

PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	20,186,355,529	Achats de marchandises et variation de stocks	13,681,453,173
Ventes de produits fabriqués	134,776,302,748	Achats de matières et variation de stocks	43,063,454,229
Travaux, Services vendus	45,000,000	Autres achats et variation de stocks	17,126,546,637
Produits accessoires	1,316,694,149	Transports	3,787,162,099
<i>Sous total Chiffre d'affaires</i>	<b>156,324,352,426</b>	Services extérieurs	32,443,559,296
Production stockée	-220,956,095	Impôts et taxes	1,516,516,654
Autres produits	0	Autres charges	12,861,710,243
<i>Sous total Autres Produits</i>	<b>-220,956,095</b>	<b>TOTAL</b>	<b>124,480,402,331</b>
<b>TOTAL</b>	<b>156,103,396,331</b>		
Valeur ajoutée			31,622,994,000
Charges de personnel			17,804,110,856

<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>13,818,883,144</b>
Reprises de provisions	
Transfert de charges	0
Dotations aux Amortissements et provisions	11,420,193,871
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>2,398,689,273</b>

Frais Financiers	3,605,409,014	Revenus Financiers	
Pertes de change	1,509,220,741	Gains de change	333,078,231
Dotations aux amort. & Provisions			
<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>			<b>-2,382,862,251</b>
Moins-values de cession		Plus-values de cession	582,023,930
Charges HAO		Produits H.A.O	1,999,800
Impôts sur le Résultat	1,718,825,848		
<b>BENEFICE NET</b>			<b>-3,517,664,369</b>

Ces comptes ont été vérifiés par les Commissaires aux comptes et seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale qui sera fixée à une date ultérieure compte tenu de la situation de la crise sanitaire.

**AFFECTATION DU RESULTAT 2019**

Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2019:

BENEFICE / PERTE DE L'EXERCICE	-3,517,664,370
REPORT A NOUVEAU	-8,281,842,974
<b>TOTAL</b>	<b>-11,799,507,344</b>
DIVIDENDES	0
REPORT A NOUVEAU	<b>-11,799,507,344</b>